



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	954 332 411
Organisasjonsform:	Forening/lag/innretning
Foretaksnavn:	KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB
Forretningsadresse:	Gamle Mossevei 55 1420 SVARTSKOG

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2020 - 31.12.2020
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Ja
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Geir Andersson Mo
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	24.03.2021

### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 14.06.2022



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Medlemskontingent		4 506 000	4 653 000
Inntekter Oddane Sand Camping		7 508 000	6 903 000
Inntekter hytteutleie		952 000	510 000
Statlig tilskudd		556 000	622 000
Annen driftsinntekt		247 000	458 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>13 769 000</b>	<b>13 146 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		1 226 000	1 525 000
Lønnskostnad		6 156 000	5 256 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		666 000	478 000
Drift KNA		9 930 000	7 996 000
Tillitsmannsorganer og avdelingene		941 000	975 000
Direkte medlemskostnader		1 184 000	1 279 000
Markedsføring		1 819 000	1 406 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>21 922 000</b>	<b>18 915 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-8 153 000</b>	<b>-5 769 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		15 000	25 000
Annen finansinntekt		295 000	
Resultat KNA Fondet		3 532 000	9 798 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>3 842 000</b>	<b>9 823 000</b>
Annen rentekostnad		24 000	20 000
Annen finanskostnad		12 000	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>36 000</b>	<b>20 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>3 806 000</b>	<b>9 803 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-4 347 000</b>	<b>4 034 000</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		37 000	102 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-4 384 000</b>	<b>3 932 000</b>



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Årsresultat		-4 384 000	3 932 000
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Avsatt til inflasjonssikring		588 000	1 338 000
Overføringer til/fra annen egenkapital		-2 365 000	4 750 000
Forbrukt formålskapital med interne restriksjoner		-2 605 000	-2 295 000
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-4 382 000</b>	<b>3 793 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		4 317 000	3 865 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		1 358 000	1 138 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 675 000</b>	<b>5 003 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		7 310 000	7 310 000
Lån til foretak i samme konsern		2 601 000	2 310 000
Investeringer i aksjer og andeler		207 000	207 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 118 000</b>	<b>9 827 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>15 793 000</b>	<b>14 830 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		413 000	300 000
Andre fordringer		848 000	1 005 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 261 000</b>	<b>1 305 000</b>
<b>Investeringer</b>			
Investeringer i aksjer, obligasjojnere og andre verdipapirer		99 321 000	104 300 000
<b>Sum investeringer</b>		<b>99 321 000</b>	<b>104 300 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		4 696 000	5 004 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>4 696 000</b>	<b>5 004 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>105 278 000</b>	<b>110 609 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>121 071 000</b>	<b>125 439 000</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		113 749 000	113 795 000
Formålskapital med interne restriksjoner			4 336 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>113 749 000</b>	<b>118 131 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>		<b>113 749 000</b>	<b>118 131 000</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Pensjonsforpliktelser		546 000	519 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>546 000</b>	<b>519 000</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld		932 000	920 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>932 000</b>	<b>920 000</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>1 478 000</b>	<b>1 439 000</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld		914 000	734 000
Betalbar skatt		37 000	102 000
Skyldige offentlige avgifter		361 000	396 000
Annen kortsiktig gjeld		4 533 000	4 637 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>5 845 000</b>	<b>5 869 000</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>7 323 000</b>	<b>7 308 000</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>121 072 000</b>	<b>125 439 000</b>



## Brønnøysundregistrene

### ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2021 815517

#### Enheten

Organisasjonsnummer: 954 332 411  
Organisasjonsform: Forening/lag/innretning  
Foretaksnavn: KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB  
Forretningsadresse: Nils Hansens vei 8  
0667 OSLO

#### Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

#### Konsern

Morselskap i konsern: Ja  
Konsernregnskap lagt ved: Nei

#### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Ja  
Benyttet ved utarbeidelsen av  
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler

#### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Geir Andersson Mo  
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 24.03.2021

#### Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskap er elektronisk innlevert.  
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020.

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 13.10.2021



Organisasjonsnr: 954 332 411  
KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

## RESULTATREGNSKAP

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Medlemskontingent		4 506 000	4 653 000
Inntekter Oddane Sand Camping		7 508 000	6 903 000
Inntekter hytteutleie		952 000	510 000
Statlig tilskudd		556 000	622 000
Annen driftsinntekt		247 000	458 000
<b>Sum inntekter</b>		<b>13 769 000</b>	<b>13 146 000</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		1 226 000	1 525 000
Lønnskostnad		6 156 000	5 256 000
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler		666 000	478 000
Drift KNA		9 930 000	7 996 000
Tillitsmannsorganer og avdelingene		941 000	975 000
Direkte medlemskostnader		1 184 000	1 279 000
Markedsføring		1 819 000	1 406 000
<b>Sum kostnader</b>		<b>21 922 000</b>	<b>18 915 000</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-8 153 000</b>	<b>-5 769 000</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		15 000	25 000
Annen finansinntekt		295 000	
Resultat KNA Fondet		3 532 000	9 798 000
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>3 842 000</b>	<b>9 823 000</b>
Annen rentekostnad		24 000	20 000
Annen finanskostnad		12 000	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>36 000</b>	<b>20 000</b>
<b>Netto finans</b>		<b>3 806 000</b>	<b>9 803 000</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>			
Skattekostnad på ordinært resultat		37 000	102 000
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-4 384 000</b>	<b>3 932 000</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-4 384 000</b>	<b>3 932 000</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			



Avsatt til		
inflasjonssikring	588 000	1 338 000
Overføringer til/fra		
annen egenkapital	-2 365 000	4 750 000
Forbrukt formålskapital		
med interne restriksjoner	-2 605 000	-2 295 000
<b>Sum overføringer og</b>		
<b>disponeringer</b>	<b>-4 382 000</b>	<b>3 793 000</b>



Organisasjonsnr: 954 332 411  
KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

## BALANSE

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom		4 317 000	3 865 000
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende		1 358 000	1 138 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 675 000</b>	<b>5 003 000</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap		7 310 000	7 310 000
Lån til foretak i samme konsern		2 601 000	2 310 000
Investeringer i aksjer og andeler		207 000	207 000
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>10 118 000</b>	<b>9 827 000</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>15 793 000</b>	<b>14 830 000</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		413 000	300 000
Andre fordringer		848 000	1 005 000
<b>Sum fordringer</b>		<b>1 261 000</b>	<b>1 305 000</b>
<b>Investeringer</b>			
Investeringer i aksjer, obligasjoner og andre verdipapirer		99 321 000	104 300 000
<b>Sum investeringer</b>		<b>99 321 000</b>	<b>104 300 000</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		4 696 000	5 004 000
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>4 696 000</b>	<b>5 004 000</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>105 278 000</b>	<b>110 609 000</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>121 071 000</b>	<b>125 439 000</b>



## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital

#### Innskutt egenkapital

#### Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	113 749 000	113 795 000
Formålskapital med interne restriksjoner		4 336 000
<b>Sum opptjent egenkapital</b>	<b>113 749 000</b>	<b>118 131 000</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>113 749 000</b>	<b>118 131 000</b>

### Gjeld

#### Langsiktig gjeld

Pensjonsforpliktelser	546 000	519 000
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>546 000</b>	<b>519 000</b>
Annen langsiktig gjeld		
Øvrig langsiktig gjeld	932 000	920 000
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>932 000</b>	<b>920 000</b>

**Sum langsiktig gjeld** 1 478 000 1 439 000

#### Kortsiktig gjeld

Leverandørgjeld	914 000	734 000
Betalbar skatt	37 000	102 000
Skyldige offentlige avgifter	361 000	396 000
Annen kortsiktig gjeld	4 533 000	4 637 000
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>5 845 000</b>	<b>5 869 000</b>

**Sum gjeld** 7 323 000 7 308 000

**SUM EGENKAPITAL OG GJELD** 121 072 000 125 439 000



Organisasjonsnr: 954 332 411  
KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Ytelser til daglig leder

<u>Ytelser</u>	<u>Lønn</u>	<u>Pensj.forpl.</u>	<u>Andre godtgj.</u>
	1539562000.0	229373000.00	158636000.00
	0		

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:  
8.70

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei



# Deloitte.

Deloitte AS  
Dronning Eufemias gate 14  
Postboks 221 Sentrum  
NO-0103 Oslo  
Norway

Tel: +47 23 27 90 00  
www.deloitte.no

Til hovedstyret i Kongelig Norsk Automobilklub

## Styrets beretning 2020

### Klubbens art og lokalisering

Klubbens formål er å være en landsomfattende organisasjon for bileiere og bilinteresserte. Klubben skal være bilismens proaktive, offensive og positive talsmann. Å fremme et godt klubbliv, og ivareta medlemmenes interesser og yte dem bistand i alle bilspørsmål. Som Norges representant for Fédération Internationale de l'Automobile å representere den internasjonale bilsporet i Norge, øke interessen for bilsporet og lede denne i et sunt spor. Å delta i internasjonalt arbeide i samsvar med Klubbens formål samt knytte forbindelse med tilsvarende utenlandske klubber.

Klubben har kontor i Nils Hansensvei 8, 0667 Oslo og har i tillegg 28 avdelinger, klubbhus og baneanlegg rundt om i landet med ulike bil- og bilsporetaktiviteter for medlemmene. I tillegg har klubben KNA Oddane Sand Camping som er et attraktivt medlemstilbud.

### Styrets arbeid

Styret har gjennomført 8 styremøter i 2020. I tillegg er det gjennomført 2 fellesmøter med Kontrollkomiteen og Fondsstyret. Pandemien skapte usikkerhet og avlyste arrangementer i 2020. Både Landsmøtet og avdelingsmøtet ble gjennomført digitalt. Avbøtende tiltak ble fortløpende iverksatt i form av økt fokus på økonomi og søknader om offentlig støtte til avdelingene, samt forebyggende smittevern i alle KNAs enheter.

Ny digital teknologi er implementert i driften. Med bakgrunn i målet om medlemsvekst har styret utarbeidet en aktivitetsplan for 2021 og 2022. Målet er at KNA skal oppleves som mer relevant og synlig blant medlemmer og andre. I 2020 ble det registrert en reduksjon på 3,2% i den individuelle medlemsmassen. I de kollektive klubbmedlemskapene har det derimot vært en vekst på 20%.

De omfattende oppgraderingsarbeidene som var planlagt på KNA Oddane Sand Camping og på Tyrigrava i 2020 er ferdigstilt.

Samarbeidet med NBF, NMK og andre engasjerte NBF-tilknyttede bilsporetklubber har vært stabilt. Det ble ikke gjennomført endringer i motorsportforskriften i 2020. Saken ligger fremdeles til behandling.

Styret har også i år engasjert seg i KNA Raceway AS.

### Årsregnskap

Resultatregnskapet er lagt frem med et negativt resultat på kr 4.382.455,- etter skatt. Dette er kr 8.174.981,- dårligere enn i 2019. Likviditeten har vært tilfredsstillende gjennom hele året og tiltak er gjennomført for å opprettholde en tilstrekkelig likviditet.

Balansen viser en positiv egenkapital på kr 113.749.000,-. Dette er en reduksjon på kr 4.382.455,- sammenliknet med 2019.

Regnskapet er fastsatt med forutsetning om fortsatt drift.

KNA fondet har levert dårligere resultater i 2020 i forhold til 2019. Pandemien og usikkerhet i markedet har påvirket fondets disposisjoner samtidig som rentefall og tilbakeholdenhet med utbetaling av utbytte har påvirket resultatet negativt. Verdiene av obligasjonene er nedskrevet med kr 2.113.904,- på grunn av



pandemien. Fondet har i løpet av året vært i brudd med vedtektene, men dette er rettet opp. Det må forventes variasjoner i avkastningen fra KNA Fondet fremover.

I tillegg har omfattende oppgraderinger på KNA Oddane Sand Camping påvirket resultatet negativt.

Styret er av den oppfatning at det fremlagte resultatregnskapet og balansen med noter, gir et rettvise uttrykk for KNAs drift og stilling ved utgangen av 2020.

For øvrig kjenner ikke styret til forhold som er av betydning for å kunne bedømme klubbens økonomiske situasjon.

Styret foreslår at det fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter fastsettes som KNAs årsregnskap for 2020.

### Arbeidsmiljø og likestilling

Ved utgangen av 2020 hadde KNA 4 heltidsansatte menn og 1 kvinne i 60% stilling. I tillegg har en kvinnelig ansatt gått av med alderspensjon, og en kvinnelig ansatt hadde foreldrepermisjon/permisjon hele 2020. KNAs styre består av 7 medlemmer, hvorav 2 kvinner og 5 menn. Det har ikke vært skader eller ulykker.

### Miljø

Virksomheten forurensar ikke det ytre miljøet ut over det som anses normalt for denne type virksomhet.

Kongelig Norsk Automobilklub, Hovedstyre, Oslo 24. mars 2021

Geir A. Mo  
President

Per F. Hetty  
Visepresident

Birthe Grindlia  
Styremedlem

Eirik Kristensen  
Styremedlem

Ove Bent Nilsen  
Styremedlem

Helene K. Netland  
Varamedlem

Frode Alhaug  
Varamedlem

Børre Skiaker  
Generalsekretær



Årsregnskap

KONGELIG NORSK  
AUTOMOBILKLUB



Penneo Dokumentnøkkel: 0EFKX-XQIQE-5VLYT-W8BUJ-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

### Resultatregnskap

(Tall i hele tusen)

NOTE	DRIFTSINNEKTER OG DRIFTSKOSTNADER	2020	2019
	Medlemskontingent	4 506	4 653
	Inntekter Oddane Sand Camping	7 508	6 903
	Inntekter hytteutleie	952	510
	Annen driftsinntekt	247	458
	Statlig tilskudd (MVA kompensasjon)	556	622
	<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>13 769</b>	<b>13 146</b>
	Varekostnad	1 226	1 525
2, 6	Lønnskostnad	6 156	5 256
3	Ordinær avskrivning	666	478
2	Drift KNA	9 930	7 996
	Tillitsmannsorganer og avdelingene	941	975
	Direkte medlemskostnader	1 184	1 279
	Markedsføring	1 819	1 406
	<b>Sum driftskostnader</b>	<b>21 921</b>	<b>18 914</b>
	<b>Driftsresultat</b>	<b>-8 152</b>	<b>-5 768</b>
	<b>FINANSINNEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>		
	Annen renteinntekt	15	25
	Annen finansinntekt	295	0
4	Resultat KNA Fondet	3 532	9 798
	Annen rentekostnad	-24	-20
	Annen finanskostnad	-12	0
	<b>Netto finansresultat</b>	<b>3 806</b>	<b>9 803</b>
	<b>Resultat før skattekostnad</b>	<b>-4 345</b>	<b>4 035</b>
7	Skattekostnad	37	102
	<b>ARSRESULTAT</b>	<b>-4 382</b>	<b>3 933</b>
	<b>OVERFØRINGER</b>		
	Avsatt til inflasjonssikring	588	1 338
	Overført til annen egenkapital	-2 365	4 750
	Forbukt formålskapital med interne restriksjoner	-2 605	-2 295
	<b>Sum overføringer</b>	<b>-4 382</b>	<b>3 793</b>

Perneo Dokumentnr: 0EFKX-XQIQE-5VLYT-W8BUJ-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

### Balanse

(Tall i hele tusen)

NOTE	EIENDELER	2020	2019
	<b>ANLEGGSMIDLER</b>		
	<b>Varige driftsmidler</b>		
3	Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4 317	3 865
3	Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner o.l.	1 358	1 138
	<b>Sum varige driftsmidler</b>	<b>5 675</b>	<b>5 003</b>
	<b>Finansielle anleggsmidler</b>		
4, 12	Investeringer i datterselskaper	7 310	7 310
13	Lån til datterselskap	2 601	2 310
4	Investeringer i aksjer og andeler	207	207
	<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>	<b>10 118</b>	<b>9 827</b>
	<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>	<b>15 793</b>	<b>14 830</b>
	<b>OMLØPSMIDLER</b>		
	<b>Finansielle omløpsmidler</b>		
4	Investeringer i aksjer, obligasjoner og andre verdipapirer	99 321	104 300
	<b>Fordringer</b>		
	Kundefordringer	413	300
	Andre fordringer	848	1 005
	<b>Sum fordringer</b>	<b>1 261</b>	<b>1 305</b>
10	<b>Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>	<b>4 696</b>	<b>5 004</b>
	<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>	<b>105 278</b>	<b>110 610</b>
	<b>SUM EIENDELER</b>	<b>121 071</b>	<b>125 440</b>

Penneo Dokumentnr: 0EFKX-XQI0E-5VLYT-W8BUJ-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

### Balanse

(Tall i hele tusen)

NOTE	EGENKAPITAL OG GJELD	2020	2019
	<b>EGENKAPITAL</b>		
5	Egenkapital	113 749	113 795
5	Formålskapital med interne restriksjoner (Oddane Sand)	0	4 336
	<b>SUM EGENKAPITAL</b>	<b>113 749</b>	<b>118 131</b>
	<b>GJELD</b>		
	<b>Avsetning for forpliktelser</b>		
6	Pensjonsforpliktelser	546	519
	<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>	<b>546</b>	<b>519</b>
	<b>Langsiktig gjeld</b>		
9	Annen langsiktig gjeld	932	920
	<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>932</b>	<b>920</b>
	<b>Kortsiktig gjeld</b>		
	Leverandørgjeld	914	734
7	Betalbar skatt	37	102
	Skyldige offentlige avgifter	361	396
8	Annen kortsiktig gjeld	4 533	4 637
	<b>Sum kortsiktig gjeld</b>	<b>5 845</b>	<b>5 870</b>
	<b>SUM GJELD</b>	<b>7 323</b>	<b>7 309</b>
	<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>	<b>121 071</b>	<b>125 440</b>

KNAs Hovedstyre, Oslo 24. mars 2021

Geir Andersson Mo  
President

Birthe Gindlia  
Styremedlem

Per Hetty  
Visepresident

Eirik Jarl Kristensen  
Styremedlem

Børre Skiaker  
Generalsekretær

Ove Bent Nilsen  
Styremedlem

Penneo Dokumentnr: 0EFKX-XQIQE-5VLYT-W8BUE-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB

### Kontantstrømoppstilling

(Tall i hele tusen)

	2020	2019
<b>KONTANTSTRØMMER FRA OPERASJONELLE AKTIVITETER:</b>		
Resultat før skattekostnad	-4 345	3 894
Periodens betalte skatt	-102	-377
Ordinære avskrivninger	666	478
Tap/gevinst ved salg av finansielle anleggsmidler	0	0
Vedtatte prosjektmidler i regnskapsåret	0	-2 138
Vedtatte prosjektmidler, ikke utbetalt	0	244
Pensjonskostnad uten kontanteffekt	27	-298
Endring i kundefordringer	-113	-60
Endring i leverandørgjeld	179	-91
Endring i andre omløpsmidler og andre gjeldsposter	30	727
<b>Netto kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-3 658</b>	<b>2 379</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA INVESTERINGSAKTIVITETER:</b>		
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-1 338	-1 376
Netto endring i investeringer i finansielle omløpsmidler	4 689	-2 095
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>3 351</b>	<b>-3 471</b>
<b>KONTANTSTRØMMER FRA FINANSIERINGSAKTIVITETER:</b>		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	0	0
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Netto endring i bankinnskudd, kontanter og lignende</b>	<b>-308</b>	<b>-1 091</b>
Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 01.01.	5 004	6 097
<b>Beholdning av bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.20</b>	<b>4 696</b>	<b>5 004</b>

Pennco Dokumenttøkkel: 0EFKX-XQI0E-5VLYT-W8BUJ-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB Noter til regnskapet 2020

### Note 1 Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven av 1998 og god regnskapsskikk for små foretak i Norge. Konsernregnskap utarbeides ikke da konsernet som en helhet går under grensen for små foretak i Norge.

#### Hovedregel for vurdering og klassifisering av eiendeler og gjeld

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig lån balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt mottatt beløp på etableringstidspunktet. Kortsiktig gjeld oppskrives ikke til virkelig verdi som følge av renteendring.

#### Aksjer og andeler i tilknyttet selskap og datterselskap

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte og konsernbidrag fra datterselskapene er inntektsført som annen finansinntekt. Tilsvarende gjelder for investeringer i tilknyttede selskaper.

#### Investeringer

KNA fondet som inngår i regnskapet består av børsnoterte aksjer og obligasjoner, samt unoterte aksjer i eiendomsselskaper. KNA fondets eiendeler inngår i en handelsportefølje med henblikk på videresalg og klassifiseres som omløpsmidler i regnskapet. Aksjer og obligasjoner som omsettes på børs vurderes til virkelig verdi. Aksjer i unoterte eiendomsselskaper vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

#### Andre anleggsaksjer og andeler

Anleggsaksjer, hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse, balanseføres til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående. Mottatt utbytte og andre overskuddsutdelinger fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringer.

#### Bankinnskudd, kontanter og lignende

Bankinnskudd, kontanter ol. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse.

#### Pensjoner

Foreningen har både innskuddsplaner og ytelsesplaner.

##### Innskuddsplaner:

Innskuddsplaner periodiseres etter sammenstillingsprinsippet. Årets innskudd til pensjonsordningen kostnadsføres.

##### Ytelsesplaner:

En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Ved regnskapsføring av pensjon som er ytelsesplan, kostnadsføres forpliktelsen over opptjeningsperioden i henhold til planens opptjeningsformel. Allokeringmetode tilsvarer planens opptjeningsformel med mindre det vesentlige av opptjeningen skjer mot slutten av opptjeningsperioden. Lineær opptjening legges da til grunn. For pensjonsordninger etter lov om foretakspensjon anvendes således lineær opptjening.

Estimatavvik og virkningen av endrede forutsetninger amortiseres over forventet gjenværende opptjeningsperiode i den grad de overstiger 10 % av den største av pensjonsforpliktelsen og pensjonsmidlene (korridor). Virkningen av planendringer med tilbakevirkende kraft som ikke er betinget av fremtidig ansettelse, innregnes i resultatregnskapet umiddelbart. Planendringer med tilbakevirkende kraft som er betinget av fremtidig ansettelse, fordeles lineært over tiden frem til ytelsen ikke lenger er betinget av fremtidig ansettelse.

Forpliktelser eller pensjonsmidler knyttet til kollektiv forsikret pensjonsordning balanseføres ikke.



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB Noter til regnskapet 2020

### Inntekter

#### *Ved varesalg:*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når både risiko og kontroll i hovedsak er overført til kunden. Dette vil normalt være tilfellet når varen er levert til kunden. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

#### *Ved tjenestesalg:*

Inntekt regnskapsføres når den er opptjent, altså når krav på vederlag oppstår. Dette skjer når tjenesten ytes, i takt med at arbeidet utføres. Inntektene regnskapsføres med verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet.

### Kostnader

Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom utgifter og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

### Skatter

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessige resultat før skatt.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt.

Utsatt skatt og utsatt skattefordel balanseføres ikke.

### Endring i regnskapsprinsipp

Virkingen av endring i regnskapsprinsipp er opplyst om i noten for den regnskapslinjen den gjelder. Det samme gjelder feil i tidligere årsregnskap og korrigering av slike feil, samt omklassifiseringer. Sammenligningstall og omarbeiding av disse er forklart i note.



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB Noter til regnskapet 2020

### Note 2 Lønnskostnad, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte mm

Lønnskostnad	2020	2019
Lønn	4 862 791	4 123 710
Folketrygdavgift	758 468	797 657
Pensjonskostnader (se note 6)	551 269	657 404
Andre ytelser	-16 535	-323 145
<b>Sum</b>	<b>6 155 994</b>	<b>5 255 626</b>

Gjennomsnittlig antall årsverk 8,7 8,1

Ytelser til ledende personer	General- sekretær	Styret	Presidenten
Lønn	1 530 562	-	-
Honorar	-	-	75 000
Pensjonskostnader	229 373	-	-
Annen godtgjørelse	158 636	-	-
<b>Sum</b>	<b>1 918 571</b>	<b>-</b>	<b>75 000</b>

### Revisor

Godtgjørelse til Deloitte AS for revisjon og revisjonsrelaterte tjenester utgjør i 2020 kr 247.000 eks. mva. Honorar for bistand ifm teknisk oppsett av regnskap og ligningspapirer utgjør i 2020 kr 56.000 eks. mva. Øvrig skattebistand utgjør kr 0 eks. mva. Andre attestasjonstjenester utgjør i 2020 50.000 eks. mva.

### Note 3 Varige driftsmidler

Driftsmidlene er verdsatt med forutsetning om fortsatt drift. Dersom noe av driften må avvikles kan verdien være betydelig lavere.

INVENTAR/ MASKINER/ BILER	KNA ADM	O/S	SUM
Anskaffelseskostnad 01.01	2 499 214	745 737	2 032 221
Tilgang	373 088	162 775	535 863
Anskaffelseskostnad 31.12	2 872 302	908 517	3 780 819
Akkumulerte avskrivninger/nedskrivninger pr 01.01	1 618 998	487 661	2 106 659
Årets avskrivninger	253 260	62 653	315 913
Totalt avskrevet/nedskrevet 31.12.	1 872 258	550 314	2 422 572
<b>Bokført verdi 31.12</b>	<b>1 000 044</b>	<b>358 203</b>	<b>1 358 247</b>

Økonomisk levetid 3 / 5 år  
Avskrivningsplan Lineær

BYGG/ANLEGG	O/S	SUM
Anskaffelseskostnad 01.01	9 592 272	9 592 272
Tilgang	802 000	802 000
Avgang	-	-
Anskaffelseskostnad 31.12	10 394 272	10 394 272
Akkumulerte avskrivninger/nedskrivninger pr 01.01	5 906 151	5 906 151
Årets avskrivninger	349 825	349 825
Totalt avskrevet/nedskrevet 31.12.	6 255 976	6 255 976
<b>Bokført verdi 31.12</b>	<b>4 138 296</b>	<b>4 138 296</b>

Økonomisk levetid 20 år  
Avskrivningsplan Lineær

TOMT	ELVEDALEN	SUM
Anskaffelseskostnad 01.01	178 750	178 750
Anskaffelseskostnad 31.12	178 750	178 750
Totalt avskrevet/nedskrevet 31.12.	-	-
<b>Bokført verdi 31.12</b>	<b>178 750</b>	<b>178 750</b>

Pennco Dokumentnr: 0EFKX-XQIQE-5VLYT-W8BUE-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB Noter til regnskapet 2020

### Note 4 Investeringer i aksjer, obligasjoner og andre verdipapirer

Anleggsmidler	2020 Kostpris	2020 Bokført verdi	
<u>Investeringer i aksjer og andeler ihht rskl. § 5-3</u>			
Andre verdipapirer (KNA Raceway AS/ Visit Brunlanes AS)	207 000	207 000	
Aksjer i datterselskap / Tyrigrava AS	7 310 000	7 310 000	
<b>Bokført verdi 31.12</b>	<b>7 517 000</b>	<b>7 517 000</b>	
<u>Omløpsmidler - KNA fondet</u>			
	2020 Kostpris/pålydende	2020 Bokført verdi	2020 Virkelig verdi
<u>Vurdert til laveste verdis prinsipp ihht rskl. § 5-2</u>			
Aksjer i unoterte eiendomsselskaper	30 703 838	30 432 874	39 087 975
<u>Vurdert til virkelig verdi ihht rskl. § 5-8</u>			
Obligasjoner - Kredittforetak	4 000 000	4 099 800	4 099 800
Andre børsnoterte obligasjoner	36 183 271	31 874 266	31 874 266
Børsnoterte aksjer	22 588 192	24 721 453	24 721 453
<b>Sum alle verdipapirer</b>	<b>93 475 301</b>	<b>91 128 393</b>	<b>99 783 494</b>
<u>Andre eiendeler:</u>			
Bankinnskudd		8 036 886	
Opptjente renter		156 180	
<b>Totale eiender KNA's Investeringsfond</b>		<b>99 321 459</b>	

### Note 5 Egenkapital

(Tall i tusen NOK)	KNAs Investeringsfond	Øvrige fond	Formålskapital med restriksjoner	Annen EK	Sum EK
<b>Egenkapital 01.01</b>	<b>103 994</b>	<b>393</b>	<b>4 335</b>	<b>9 408</b>	<b>118 131</b>
<u>Årets endring i egenkapital:</u>					
<u>Årets resultat</u>					
Inflasjonssikring				587	587
Overført til/fra annen EK			(2 604)	(2 365)	(4 969)
<u>Andre føringer mot egenkapitalen</u>					
Justering mellom forbrukt formålskapital og annen EK			(1 731)	1 731	-
Inflasjonssikring	587			(587)	-
Tilført fri EK fra fondets årsresultat	(634)			634	-
Uttak fri EK - Oppgradering Oddane Sand	(514)			514	-
Uttak fri EK - Oppgradering Oddane Sand	(2 630)			2 630	-
Uttak fri EK - Midler til dekning av ekstrautgift	(1 500)			1 500	-
Fond for vurderingsforskjeller	(21)			21	-
<b>Egenkapital 31.12</b>	<b>99 282</b>	<b>393</b>	<b>-</b>	<b>14 073</b>	<b>113 749</b>

Fondets frie egenkapital er per 31.12.2020 på kr. 16.730.859. Etter tidligere avtale mellom Hovedstyret, Kontrollkomiteen og Fondstyret er det enighet om at det bør «avsettes» et beløp av den frie egenkapitalen som bufferkapital for å motstå svingninger i markedsverdien av fondets investeringsportefølje. I 2020 har denne bufferkapitalen vært uendret på kr 5.000.000,-



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB Noter til regnskapet 2020

### Note 6 Pensjonskostnader og pensjonsmidler

Foreningen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har pensjonsordning som tilfredsstillende kravene i denne loven.

#### Ved innskuddsplan

Foreningens innskuddsordning er organisert i henhold til lov om innskuddspensjon. Ordningen omfatter 2 ansatte.

#### Ved ytelsesplan

Foreningens ytelsesbaserte pensjonsordninger gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Forpliktelsene er fondert gjennom et forsikringselskap.

	2020	2019
Nåverdi av pensjoner opptjent i perioden	512 270	396 447
Kapitalkostnad av tidligere opptjente pensjoner	97 643	110 611
Forventet avkastning på pensjonsmidler	-206 660	-198 234
Administrasjonskostnader	138 000	123 000
Periodisert arbeidsgiveravgift	76 317	97 857
Resultatført planendring	-	-
Resultatført estimatavvik	-	-35 701
Netto pensjonskostnad fondert og AFP	617 571	493 981
<b>Totalt pensjonskostnader</b>	<b>617 571</b>	<b>493 981</b>

Antall personer omfattet av ordningen	2020	2019
Aktive	2	4
Pensjonister	6	5
<b>Totalt</b>	<b>8</b>	<b>9</b>

Økonomiske / aktuarielle forutsetninger	31.12.2020	31.12.2019
Diskonteringsrente	1,70 %	1,80 %
Forventet lønnsregulering	2,25 %	2,25 %
Forventet pensjonsøkning	0,00 %	0,70 %
Forventet regulering av folketrygdens grunnbeløp (G)	2,00 %	2,00 %
Forventet avkastning på pensjonsmidler	2,70 %	4,20 %
Turnover	0,00 %	0,00 %
Arbeidsgiveravgift	14,10 %	14,10 %

	Fondert	Fondert
Estimerte pensjonsforpliktelser	5 398 642	5 500 036
Estimerte pensjonsmidler	4 952 000	4 806 000
Netto pensjonsforpliktelse pr. 31.12.	446 642	694 036
Periodisert arbeidsgiveravgift	62 977	97 859
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	36 169	-272 868
<b>Netto pensjonsforpliktelse</b>	<b>545 788</b>	<b>519 027</b>

Selskapet har foretakspensjonsordning i Livsforsikringselskapet Nordea Liv Norge AS. Ordningen omfatter alderspensjon fra fylte 67 år som løper livsvarig.

Perneo Dokument ID: 0EKF-XQI0E-5VLYT-W8BUJ-G443W-ZN014



## KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB Noter til regnskapet 2020

### Note 7 Skattekostnad

KNA's skattepliktige inntekter kommer fra driften av Oddane Sand Camping. Resterende virksomhetsområder er ikke skattepliktige.

Årets skattekostnad fremkommer slik:	2020	2019
Betalbar inntektsskatt	0	71 535
Formueskatt	37 105	30 336
<b>Skattekostnad</b>	<b>37 105</b>	<b>101 871</b>

Avstemming fra nominell til faktisk skattesats:	2020	2019
Ordinært resultat før skatt	1 750 425	2 737 795
Forventet inntektsskatt etter nominell skattesats (22%/22%)	385 094	602 315
Skatteeffekten av følgende poster:		
Endring av ikke balanseført utsatt skattefordel	193 800	(9 485)
Virkningen av endringer i skatteregler og -satser	-	-
Skattefrie inntekter	(578 894)	(521 295)
Renter på utlignet skatt	-	-
<b>Skattekostnad</b>	<b>0</b>	<b>71 535</b>
Effektiv skattesats	0,0 %	2,6 %

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller	2020		2019	
	Fordel	Forpliktelse	Fordel	Forpliktelse
Driftsmidler*	-413 388	-	-424 106	-
Utestående fordringer	-26 400	-	-	-
Underskudd til fremføring	-178 119	-	-	-
<b>Ikke balanseført utsatt skattefordel</b>	<b>-617 907</b>	<b>-</b>	<b>-424 106</b>	<b>-</b>

\* Utsatt skatt vedrørende driftsmidler inkl. saldo på gevinst- og tapkonto.

### Note 8 Spesifikasjon av annen kortsiktig gjeld

	2020	2019
Tidsavgrenset medlemskontingent	3 054 556	2 991 257
Avsetning av kontingentandel til avdelingene (utbetales 2020)	308 620	329 125
Ubenyttede mottatte prosjektmidler til bruk i ørmerkede prosjekter	316 605	310 862
Annen kortsiktig gjeld	853 384	1 006 075
<b>Sum</b>	<b>4 533 165</b>	<b>4 637 319</b>

### Note 9 Langsiktig gjeld / Pantstillelser og garantier m.v.

Bokført verdi av eiendeler stilt som sikkerhet for bokført gjeld:	2020	2019
Campingplass	4 138 296	3 686 121
<b>Sum</b>	<b>4 138 296</b>	<b>3 686 121</b>

Annen langsiktig gjeld knytter seg til mellomværende med lokalavdelinger uten fastsatt oppgjørsdato.

### Note 10 Bankinnskudd

Bankinnskudd, kontanter o.l. pr 31.12 omfatter bundne skattetreksmidler med kr. 238.187.

### Note 11 Garantier

Det er ikke stilt sikkerhet eller garantier utover hva som allerede er fremkommet i notesettet.



**KONGELIG NORSK AUTOMOBILKLUB**

**Noter til regnskapet 2020**

**Note 12** Datterselskap, tilknyttet selskap m.v.

<b>Firma</b>	<b>Forretnings- kontor</b>	<b>Stemme- andel</b>	<b>Eier- andel</b>
<i>Tyri-grava AS</i>	<i>Oslo</i>	86 %	86 %
<b>Firma</b>		<b>Egenkapital i følge siste årsregnskap</b>	<b>Årsresultat i følge siste årsregnskap</b>
<i>Tyri-grava AS</i>		7 407 630	-290 871

**Note 13** Mellomværende med selskap i samme konsern m.v.

	<b>Langsiktig fordring</b>	
	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Lån til foretak i samme konsern/Tyri-grava AS	2 600 513	2 310 000
<b>Sum</b>	<b>2 600 513</b>	<b>2 310 000</b>



## PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".  
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

### Per Frode Hetty

Visepresident

Serienummer: 9578-5999-4-4122511

IP: 84.212.xxx.xxx

2021-04-07 07:07:11Z



### Frode Alhaug

Varamedlem

Serienummer: 9578-5999-4-2468053

IP: 81.167.xxx.xxx

2021-04-07 08:28:31Z



### Ove Bent Nilsen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5995-4-900004

IP: 92.220.xxx.xxx

2021-04-07 08:29:33Z



### Børre Skiaker

Generalsekretær

Serienummer: 9578-5999-4-1747588

IP: 82.196.xxx.xxx

2021-04-07 08:40:37Z



### Birthe Grindlia

Styremedlem

Serienummer: 9578-5994-4-463315

IP: 109.247.xxx.xxx

2021-04-07 11:59:13Z



### Geir Andersson Mo

President

Serienummer: 9578-5994-4-477462

IP: 77.16.xxx.xxx

2021-04-07 16:57:29Z



### Helene E K Netland

Varamedlem

Serienummer: 9578-5998-4-1445972

IP: 109.189.xxx.xxx

2021-04-07 17:33:12Z



### Eirik Jarl Kristensen

Styremedlem

Serienummer: 9578-5990-4-3378737

IP: 85.166.xxx.xxx

2021-04-14 19:46:25Z



Penneo Dokumentnøkkel: 0EFKX-XQJ0E-5VLYT-W8BUJ-G443W-ZN014

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

#### Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>